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Abdu Daim Kahiil

Fjala joné e paré

Falénderimet 1 takojné Allahut, Zotit t&€ botéve. Pagja dhe bekimet e Allahut
gofshin mbi Profetin Muhamed, mbi familjen e tij dhe mbi shokét e tij!

Prej mirésive t& Allahut pér robté e Tij besimtaré éshté edhe vénia e mjeteve
té pérkthimit né shérbim t€ pérhapjes s€ shkencave t& Kur’anit. Allahu 1
udhézon njerézit g€ t’1 nxjerrin né€ pah mrekullit€ shkencore t€ Kur’anit dhe
té Synetit, qé€ t&€ jen€ argument pér njerézit.

Kur’ani ka shumé té vérteta shkencore, té cilat shkenca 1 ka zbuluar
vetém né ditét e sotme.Njohja e kétyre t& vértetave shkencore t& Kur’anit
konsiderohet si nj€ prej ményrave mé t&€ réndésishme pér t&€ thirrur n€ rrugén
e Allahut t&¢ Madhéruar e pér t’u théné njerézve se Kur’ani €shté Fjala e Tjj.

I lutemi Allahut t&¢ Madhé&ruar g€ ta shpérblejé me t€ mira pérgjegjésin e
Fondacionit t& Kur’anit né Shqipéri, haxhi Vullnet Merjen pér ndérmarrjen
e tij t& vyer p&r botimin e librit toné né até€ vend t&€ begaté (Shqipéri). I lutemi
Allahut t€ Madhéruar, gjithashtu gé t’1 shpérblejé me t& mira pérkthyesin,
Bledar Shehu, redaktorin, prof. dr. Hajri Shehu, recensuesit, haxhi Vullnet
Merja e Liseda Ramaj dhe zonjushén Sabrie Feza e zonjat Vjollca Karaj e
Aurora Koliqi pér pérgatitjen pér shtyp té librit.

Nj€ mirénjohje e falénderim té€ veganté e kemi pér sponsorizuesin e librit,
Universitetin Ndérkombétar “Al-Mustafa”, Iran.

Shpresojmé tek Allahu 1 Madhéruar q&€ t& pérfitojné t& gjithé lexuesit
shqiptaré nga kéto argumente kur’anore shkencore dhe t’i b&jé ato drité€ pér
ndonjé dyshimtar, g€ t& shoh€ madhéshtiné e Islamit.
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